
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 7D375307-9CB6A76D-2C511884-3EF1D4D0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 375, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes, e considerando o contido no OFÍCIO nº 6758/2020-VNI-CAM,

:RESOLVE

              Homologar e divulgar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado - Edital
03/2020 - para os Programas Específicos de Atenção Primária da Política de Assistência
Estudantil do Ifes, conforme relação constante no Anexo I.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 7D375307-9CB6A76D-2C511884-3EF1D4D0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL - EDITAL 03/2020 DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

ANEXO I À PORTARIA DG Nº 375, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020.

IDENTIFICAÇÃO DO ESTUDANTE RESULTADO FINAL

Curso Motivo do Indeferimento

Ana Karolina da Silva Seidl INDEFERIDO

CTA INDEFERIDO INDEFERIDO

Camila Souza Silva Letras 2A DEFERIDO

Eduardo Amorim Amaral 2A DEFERIDO

Emilly Ponciano Rodrigues Letras 2C DEFERIDO

Ivanilza da Silva CTA 1A DEFERIDO DEFERIDO

Lucas Emanuel Ribeiro de Lima 3C DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Nome completo do/a 
estudante

Classifi
cação

Auxílio-Material 
Didático 

(exclusivamente 
para aquisição 
de computador/

notebook)

Auxílio 
Alimentação

Auxílio 
Moradia

Tec. 
Adm.

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Faltaram os seguintes documentos: Página de Anotações Gerais da Carteira de 
Trabalho da mãe e do pai da estudante. Declaração Completa do Imposto de 
Renda entregue em 2020 da mãe da estudante. Comprovantes de despesas da 
familia.

Andreia Andrade dos Santos 
Melo

NÃO 
SOLICITADO

Faltaram os seguintes documentos: Carteira de Trabalho da estudante, conforme 
Edital 03/2020, item 3.1 e 3.2. Contracheques (meses de julho, agosto) da 
estudante. Imposto de Renda da estudante, pai e mãe, conforme Edital 03/2020, 
item 3.3. Contracheques ( meses de julho e agosto)  do pai da estudante. Obs.: a 
estudante já é beneficiada com Aux. Alimentação através do Edital 01/2020.

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Tec. 
Adm.

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Tec. 
Agro.

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 7D375307-9CB6A76D-2C511884-3EF1D4D0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

RESULTADO FINAL - EDITAL 03/2020 DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Maiara de Oliveira Souza Dalvi Letras INDEFERIDO

Maria Eduarda Gagno Dias INDEFERIDO

INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Milena Pereira Pimentel CTA 2A DEFERIDO

Nicole Roncete Martins 3B DEFERIDO

Rômulo Alves dos Reis CTA INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO

Sabrina Galvão Martins 2B DEFERIDO

CTA 2A DEFERIDO

Silvana Soares da Silva CTA 1A DEFERIDO

Vinicius Serafim Coelho CTA 3C DEFERIDO DEFERIDO

VItor Mascarello Fim 2A DEFERIDO DEFERIDO

Waldeir dos santos Eleotério Letras INDEFERIDO INDEFERIDO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Faltaram os seguintes documentos: Página de Anotações Gerais da Carteira de 
Trabalho da estudante e do esposo; Contracheque ( meses de julho, agosto) da 
estudante, Conta poupança da estudante, Comprovante de renda do esposo 
conforme Edital 03/2020 , item 3.5.6.

Tec. 
Agro.

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Faltaram os seguintes documentos: Carteira de Trabalho do pai e da estudante, 
conforme Edital 03/2020, item 3.1 e 3.2. Página de Identificação Civil, Contrato de 
Trabalho e Anotações Gerais da Carteira de Trabalho da mãe da estudante. 
Comprovante de Renda dos pais e da estudante.Imposto de Renda, conforme 
Edital 03/2020, item 3.3. Conta poupança da estudante. Comprovantes de 
despesas da familia 

Maria Eduarda Silva dos 
Santos

Tec. 
Agro.

Faltaram os seguintes documentos:  Carteira de Trabalho da estudante e da mãe, 
 conforme Edital 03/2020 item 3.1 e 3.2. Declaração de Imposto de Renda, 
conforme item 3.3 do edital. Comprovante de renda da estudante  e da mãe ou 
Anexo V. Certidão de nascimento dos irmãos da estudante, Anexo VIII dos 
irmãos. Comprovantes de despesas da familia. Obs.: a estudante já é beneficiada 
com Aux. Alimentação e Aux. Moradia através do Edital 01/2020.

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Tec. 
Agro.

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Faltaram os seguintes documentos: Carteira de Trabalho do estudante, do pai e 
do irmão conforme Edital 03/2020 item 3.1 e 3.2. Declaração de Imposto de 
Renda, cnforme item 3.3 e Comprovante de renda do estudante, irmão e pai. 
Obs.: o estudante já é beneficiado com Aux. Alimentação e Aux. Moradia através 
do Edital 01/2020.

Tec. 
Adm.

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Sarah Cristina Pereira de 
Araujo

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Tec. 
Agro.

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Faltaram os seguintes documentos: Carteira de Trabalho do estudante, conforme 
Edital 03/2020, item 3.1 e 3.2. Imposto de Renda entregue em 2020 do 
estudante, conforme Edital 03/2020, item 3.3. Contracheques ( meses de julho, 
agosto) do estudante. Comprovantes de despesas da familia. Obs.: o estudante já 
é beneficiado com Aux. Alimentação através do Edital 01/2020


		2020-11-06T12:58:40-0200




